Aurenb

0} paxu|

Ajusuewliad

¥88¢ adA)

<- €661 ‘ouqed/edno) aues-410

lquog/uepes dues-0

SSP8J2IBIN :© e\

suononJsul bumig




FASTENING MEANS:

025X10.5X4
M10X35} .. 7x  bolt M10x35
o L Q 0 G 2x  bolt M10x80
M12X45 @ ‘ — 4x  bolt M12x45
f/ /o 2x  self locking nut M10

4| 4x  nut M12

9x spring washer M10
o 4x  spring washer M12
%@ M10X35 2x plain washer M10

4x  plain washer M12

-@(@

825X10.5X4

M10X35 =
& 025%10.5x4|(E ) D @

825X10.5X4
S

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 2884/07-06-1999/1

© 2884/07-06-1999/18



¢/6661-90-L0/¥88¢ @

6/¥88¢

S/v88¢

/1/6661-90-20/¥88¢ ©



|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-0842
D- Waarde : 9,1 kN

Max. massa aanhangwagen : 1650 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Open de kofferbak en maak de kofferbodem vrij. Verwijder de krik inclu-
sief houder. Verwijder het reservewiel en de accu. Bij de wagon-model-
len dient men links en rechts in de kofferbak de kunststofdelen te ver-
wijderen ten einde de contra’s te kunnen plaatsen. Verwijder de laatste
uitlaatdemper en het hitteschild zoals is aangegeven in fig.1. Zaag
(alleen bij de sedan-modellen) een deel overeenkomstig fig.2 aan de
onderzijde uit de bumper. Verwijder t.p.v. de aanligvlakken van de trek-
haak met de carrosserie het aanwezige kit. Overeenkomstig fig.3 en
fig.4 zullen nu de deukjes zichtbaar worden welke zijn aangegeven met
de punten A.

. Boor de deukjes genoemd in punt 1, 15mm door de bodemvloer. Plaats

contra’s C en D overeenkomstig fig.5 en fig.6 in de kofferbak. Bevestig
t.p.v. de punten D twee bouten M10x35 inclusief sluitringen g25x10.5x4,
veerringen en moeren. Bevestig t.p.v. punt F één bout M10x35 inclusief
sluitring @25x10.5x4 en veerring overeenkomstig schets en fig.7. Breng
contra G overeenkomstig fig.8 in de kofferbak aan. Plaats de trekhaak
en bevestig deze overeenkomstig schets t.p.v. de punten A d.m.v. vier
bouten M12x45 inclusief veer-, sluitringen en moeren. Boor de gaten H
11mm door. Meet overeenkomstig fig.9 de aangegeven maat af op het
linker chassis (onderkant voertuig) en verwijder ter plaatse het kit. Boor
het ter plaatse aanwezige deukje, welke overeenkomt met punt L van
de trekhaak, 11mm door. Verwijder t.p.v. punt K (kofferbakzijde) de rub-
berstop.

. Plaats contra | overeenkomstig fig.8 en bevestig t.p.v. de punten H twee

bouten M10x35 inclusief sluitringen 825x10.5x4, veerringen en moeren.

Bevestig t.p.v. de punten L en K twee bouten M10x35 inclusief sluitrin-
gen 225x10.5x4 en veerringen. Zaag overeenkomstig fig.10 het aange-
geven lipje van de krikhouder.

Plaats het kogelhuis tussen de kogelplaten en bevestig deze t.p.v. de
punten Z d.m.v. twee bouten M10x80 (10.9) inclusief sluitringen en zelf-
borgende moeren. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de
tabel vast. Herplaats het onder punt 1verwijderde.

Voor de montage en demontage van het afneembare kogelsysteem
dient men de bijgesloten montagehandleiding te raadplegen.

Attentie! : Bij het type CLK 450 is het gebruik van een aanhang
niet toegestaan.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* De kentekenplaat dient over het gehele oppervlak zichtbaar te zijn en
zonodig al of niet met bijpehorende verlichting te worden verplaatst.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

71 Nm (zelfborgende moer)

© 2884/07-06-1999/3

© 2884/07-06-1999/16



¥/6661-90-L0/¥88¢ ©

Ul umoys se ‘Jexoelq xoel ayy o Bn| payesipul sy mes ) pue T sjuiod
1e sisysem Buuds pue sIoysem 1e|} $XG 0 1XSZP YUM S} Oq GEXO LI OM}
usjse "H sjuiod 1e sinu pue siaysem Buuds ‘SIBYSeMm 1ej} XG0 XG2S
UNM SO GEXOLIN OM} ualse} pue g'Bly ur umoys se | areld xoeq Ind ‘g

(Inu Bujool-jles yuMm) WN L2 WN 6L  ZHN
WNO9Y  OLN

:(8°8) s)0q pue sjnu 10} sbuipas anbuo

‘(ep1s yuniy 8y} uo) H wiod woly Bnid Jaqgni a8yl anoway
"Jeq Mo} ay} Jo 7 julod 0} spuodsaliod yoiym usp ayi ybnoayl sjoy ww
L] Ue ||uQ "slods asay) woJj Juejeas ay} aAowal pue ‘G 61 Ul umoys se
‘(epIsiapun 8|oIyaA) weaq sisseyd Ya| ayy uo yibua| uaalb ay) 1o 3epn
"H Sojoy Ww || 8y} [|Ud "YdleNs 8yl Ul UMOYS Se ‘Sinu pue SIaysem
Buuds pue e} yum syoq Gyxz LN JInoj Buisn v sjulod e siy) usise}
pue a2e|d ui Jeq mo} 8y} Ind "8'61} ul umoys se yunJ} 8y} ul ©) aje(d yoeq
20e|d "2 Bl pue yojeys 8yl Ul umoys se ‘4 iod Je jnu pue Joysem jej}
PXG'01XS22 YIM }oq GEXQ LI\ duUo udised "q siulod Je sinu pue siaysem
Bunds ‘sisysem 1|} PXGOLXGZS YIM SJOg SEXOLIN oM} usised 9Bl
pue G'61} Ul UMOYS Se 3unJ} a8y} ul g pue O sajeld yoeq adeld ‘| ulod
Ul 0} paiiajal 100} B|OIYSA By} Ul sluap a8yl ybnoiyy ssjoy ww G (|Ua g

'sinu Buipjam jods ay} woly sdeo onse|d sy (juasaid yi) anoway ,
‘saul||any Jo-ayelq ybnoiyy ||up Jou oQq .
'S8l 009/WX 000 | SWOS 1o} 8snh Ul usaq sey
Jeqmo} 8y} Jaje sinu pue sjjoqg Buixiy |je usybiial 0] ajgepuswwiossl st} ,
‘'ssew Buimoy a|q
-Iss|wiad "Xew 8y} 10} [ENUBW SIBUMO JO ‘I8[eap Jed INoA }Nsuod ases|d .,
'siaysem uie|d pue -Buuds ayj 10610} juoQq .

"v'6y pue g6y ul v sjulod Aq payesipur are yoiym
9|qISIA 8W099g MOU [|IM SJUBpUI 8y “HIOMAPOQ By} }0BIUOD ||IM JBeq MO}
3y} a1aym sjulod 8y} woy Juejeas ay) anoway “Jedwng 8y} Jo wonoq

0L /601 ay} 4o 1o 261y ur umoys ped ay) MeS jAjUO SjpoW UEpas Jo “L By ul
suononAsul Buly Ul PEUCKUBW UBYM 4O *8 SINU - 8'8 ANBNb 8IB SHOQ IV« 510510 se plaIys 188y By} PUE JEOUSJIS JSNBYXS 1SOWLESI a4} SAOWSH
'sjuiod Buny 8y} Jo Base j0rIU0D Y} WO} [euaew Buiensul ay) earoway , o 'udulsod ul seyed ey ind '01 1OpIO Ul Jeal 8} 1e sepis 1yBu
pue ya| ay} ye sued onseld ay) anoway :sjgpow uobem uolels 104 ‘Ais}
FLON  _1pq ay; pue j9aum areds By} aAOWSY 193] SH PUE B[ BU} SA0WSY

Wunl} 8y} Jo 100} 8y} woly Buiyiklens aaowal pue yuni} ayy uadQ ‘|

*I9[led] B MmO} O} papiwiad Jou st oGy M10 9dAL syl iDNINHVM

‘SNOILONYLSNI ONILLI
*suoljonIsul Pasojoud ayj 0} pal

-13Ja1 S| 9UO ||eq d]|qeAowds ay} jo Ajquiassesip pue Ajquasse 104 by g.: peoj |edIan “xep
B) 0591 : suoisuawip siajie "xep

*1 uod ul panowal Buiyifiens aoejday "o|gel 8yl Ul UMOYs S8 NY L6: anjep -a

-njeA ay} 0} S}og pue sinu e uajybil -7 siulod e sinu Buiyool-jjes pue Zv80-00 L1 : Jaquinu [enosddy
slaysem Jej} yum s3joq (6°01) 08X0 LA omi Buisn aoe|d ul siyy usise) pue X-0SV: sse|o sbuidnos

seje|d Bununow youy |req ayr usamiaqg Buisnoy youy eyl a9eld "0t b1y

G1/6661-90-2L0/¥88¢ ©

oL 614




o}

Kupplungsklasse : A50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-0842
D-Wert : 9,1 kN

Max. Masse Anhanger : 1650 kg
Stiitzlast : 75 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Den Kofferraum 6ffnen und den Kofferraumboden frei rdumen. Den
Wagenheber inkl. Halter entfernen. Das Reserverad und die Batterie
entfernen. Bei den Kombiwagen-Modellen sind links und rechts im
Kofferraum die Kunststoffteile zu entfernen, damit die Gegenplatten
angelegt werden kénnen.

Die hintere Auspuffaufhdngung und das Hitzeschild, wie in Fig.1 ange-
geben, entfernen. (Nur bei den viertlrigen Limousine-Modellen!): Einen
Teil geméan Fig. 2 an der Unterseite der StoBstange herausségen. An
den Anlegeflachen zwischen Kupplungskugel mit Halterung und
Karosserie den vorhandenen Kitt entfernen. Laut Fig.3 und 4 werden
nun die Einkerbungen sichtbar, die mit den Punkten A angegeben sind.

2. Die Einkerbungen, wie in Punkt 1 genannt, 15mm durch die Boden-
decke bohren. Die Kontras C und D laut Fig.5 und 6 in den Kofferraum
legen. An den Punkten D zwei M10x35-Schrauben inkl. 825x10.5x4-
Unterlegscheiben, Federringen und Muttern befestigen. An Punkt F
einen M10x35-Schrauben inkl. @25x10.5x4-Unterlegscheibe und
Federring laut Skizze und Fig.7 befestigen. Kontra G laut Fig.8 im
Kofferraum anbringen. Die Kupplungskugel mit Halterung anlegen und
diese laut Skizze an den Punkten A mit vier M12x45-Schrauben inkl.
Federringen, Unterlegscheiben und Muttern befestigen. Die Lécher H
11mm durchbohren. Laut Fig.9 die angegebene GroéRe auf der linken
Fahrgestellseite (Unterseite des Fahrzeugs) abmessen und dort den
Kitt entfernen. Die dort vorhandene Einkerbung, die mit Punkt L von der
Kupplungskugel mit Halterung Ubereintrifft, 11mm durchbohren. An
Punkt K (Kofferraumseite) den Gummistopfen entfernen.

3.Kontra | laut Fig.8 anlegen und an den Punkten H zwei M10x35-
Schrauben inkl. @25x10.5x4-Unterlegscheiben, Federringen und
Muttern befestigen. An den Punkten L und K zwei M10x35-Schrauben
inkl. 25x10.5x4-Unterlegscheiben und Federringen befestigen. Laut
Fig.10 die angegebene Lippe vom Wagenheberhalter heraussagen. Die
Kugelgehause zwischen den Kugelbefestigungsplatten anlegen und bei
den Punkten Z mit Hilfe von zwei M10x80 (10.9)-Schrauben einschlief3-
lich Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern befestigen. Alle
Schrauben und Muttern laut Tabelle festdrehen. Das unter Punkt 1
Entfernte wieder anbringen.

Fiir das An- und Abmontieren der abnehmbaren Kugel muB man
die Anweisungen der beigefiigten Anleitung zu Rate ziehen.

Achtung! Bei Typ CLK 450 ist die Benutzung eines Anhéngers
nicht gestattet.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 2884/07-06-1999/5

Fig 7

Fig 8

© 2884/07-06-1999/14



9/666 1-90-L0/¥88¢ ©

€1/6661-90-L0/¥88¢ ©

‘uabulque OzZAIS gewab abejuy ayosue|g .
‘uagab ANL Jep Japo Jajpueyyoe Jy| uuey Jagnialy yunysny
) ‘uspIam JauyoaIabyoeu
U9M-a wap sne s|ejusuagabab jselebueyuy abisseinzisyooy aip gnw
sayoimabbnaziyeq4 sep usbuniepuy log ‘uswysuius nz usbepsiun
Bnoziyeq uep 3s! isejebueyuy oussseebnz Bnaziye4 sep 0y aig .
‘ulepnwigiomyos
-pjund uap uoa uaddeyjiiseld alp ‘,USpUBYIOA S|B), IS usulepul

9 b4

G B4




[F 1

Catégorie de couple : A 50-X

No. d’homologation : e11 00-0842
Valeur D : 9,1 kN
Masse max. de la remorque : 1650 kg
Charge verticale max. : 75 kg

INSTRUCTIONS DE MONTAGE:

1. Ouvrir le coffre arriere et dégager le fond. Enlever le cric et le porte-cric.

Enlever la roue de secours et la batterie. Sur les modéeles break, il faud-
ra déposer les parties en plastique situées a gauche et a droite du coffre
afin de pouvoir positionner les contre-pieces.
Enlever le dernier silencieux d’échappement et le bouclier thermique
comme indiqué sur la fig.1. Scier (sur les modéles berline seulement !)
une partie du dessous du pare-chocs conformément a la fig.2. Enlever
le mastic présent sur les surfaces de contact de I'attache-remorque
avec la carrosserie. Conformément aux fig.3 et 4, les encoches indi-
quées par les points A devront a présent étre visibles.

2. Percer les encoches citées au point 1, de 15 mm a travers le plancher
du fond. Positionner les contre-piéces C et D conformément aux fig.5 et
6 dans le coffre arriére. Fixer a 'emplacement des points D deux bou-
lons M10x35, y compris les rondelles de blocage 925x10,5x4, les ron-
delles grower et les écrous. Monter a 'emplacement du point F un bou-
lon M10x35, y compris la rondelle de blocage 925x10,5x4 et la rondel-
le grower conformément au croquis et a la fig.7. Amener la contre-piéce
G dans le coffre, conformément a la fig.8. Positionner I'attache-remor-
que et la fixer conformément au croquis a 'emplacement des points A
a l'aide de quatre boulons M12x45, rondelles grower, rondelles de blo-
cage et écrous inclus. Percer les trous H de 11 mm. Mesurer la dimen-
sion indiquée sur le longeron de chassis gauche (dessous du véhicule),
conformément a la fig.9, et enlever le mastic présent a cet endroit.
Percer de 11 mm I'encoche existante correspondant au point L de I'at-
tache-remorque. Enlever le bouchon en caoutchouc a 'emplacement du
point K (cété du coffre).

3. Positionner la contre-piece | conformément a la fig.8 et monter a 'em-

placement des points H deux boulons M10x35, y compris les rondelles
de blocage 925x10,5x4, les rondelles grower et les écrous. Monter a
'emplacement des points L et K deux boulons M10x35, y compris les
rondelles de blocage 225x10,5x4 et les rondelles grower. Découper la
languette du porte-cric indiquée, conformément a la fig.10. Positionner
le logement de la rotule entre les plaques de fixation de la rotule et la
fixer a 'emplacement des points Z a l'aide de deux boulons M10x80
(10.9) y compris les rondelles de blocage et les écrous autoforants.
Serrer tous les boulons et écrous conformément au tableau. Remettre
en place les piéces déposées au point 1.

Pour le montage et le démontage de la rotule amovible veuillez
consulter les instructions figurant sur la notice jointe.

Attention ! : L'usage d'une remorque est interdite avec le type CLK
450.

REMARQUE:

* Enlever la couche de bitume ou d'anti-tremblement qui recouvre éven-
tuellement les points de fixation.

* Ne pas oublier les rondelles Grower et les rondelles de blocage.

* Qualité de boulons 8.8; écrous 8, ou si indiqué autrement dans les
instructions de montage 10.9/10.

* Pour le poids de traction maximum autorisé de votre voiture, consulter
votre concessionaire.

* Un contr6le de la boulonnerie doit étre effectué apres les 1000 premiers
kilométres de remorquage.

* Veiller en percant & ne pas endommager les conduites de frein et de car-
burant.

* Retirer "si présents" les embouts en plastique des écrous de soudure par
point.

* La plaque mineralogique doit étre visible dans son entier, et, si néces-
saire, doit étre déplacée avec ou sans son éclairage éventuel.

Moment de serrage des boulons et écrous (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (avec écrou a autoverrouillage)

© 2884/07-06-1999/7

Fig 3

Fig 4

© 2884/07-06-1999/12



8/666-90-L0/¥88¢ ©

(fonnw epuenjesafels paw) WN L. WN 6L  ZHN

WN 9 OlN

:(gg) Jeanw Yoo Jeynq Jg} uswowsBulubeiply

‘BU

-leinwsiaaspiund uely - suuly BSSOp Wo - uayoofise|d ews ap eusbejay ,
'sepAyy BulusAjeq apueioyaq)|i yjenjusna

Yoo uap |B)S SAQUa(g BS WO Yoo BijuAs }ay eiea |eys usieidiswwny ,
‘'sep

-eys ajul eusiebulupsjajsuelq Bo -swolq 1e |1} 8s uew [jeys Buluiioq pIA .
"wy 0001 BO (A€ Yniq ¥a) Jeye us)

-loge) 161jus UBpUBQIQIANIYS BI||0JIUOY JD||D 1B} 8S e JeIapuawoNal IA .
‘8le|puey|iq ulp EPE}

-UO3| NP [[exS BIp Jey} |Iq ulp Wwos uapjinsubende|s eule||i} Jewixew uap 404 ,
‘01/0°0} usabuiusiaue

-sBupsuow | sebue jeuue joBeu WO J9||e ‘g JeinNwW ‘8:8 JBANIYS 18)[BAY ,

“103ouqueld Yoo -iopel} sl woly
‘seusbe|ne enep

[1exs JoiApjeluoy pia Jebe| spuedwepiols Jajje -uawnyiq 38 suul 1op WO ,

‘sdo

"UBBAE[S US EPUEAUE 1IE 19IE(IT} [0 19D 48 05K 1D USdAT PIA iSAO

sobe|dpes uabujupajpueysbulisjuow apeboyiq
uap 1oq uejny eleqbeine uap Ae Buusjuowap yso Buusjuow Uo4

1 pund Jepun
sjeusBe|Ae Jey wos Jejap ap exeq|| NeS “usajjege) ib1jusa Jesnw yoo Je}
-INq ejje 1k} pUA “Jesnw apueselajels yoo Joxouqueld aaisnpul (6°01)
08X0 LN JeAnuys A} paw 7 eulapjund piA uap eiajuow Yoo Joye|dsbuLiay
-uow SueINy UB||dW }asny|ny eiade|d ‘0| Jnbi 8s ‘eie|ley susyesywop
Uel} uaylly apesaxiew uap Ae ebeg "y yoo 7 ewapund pia sebulisp
-Bl} Yoo $xG'01xGz2 Jebupsbuluinisigy dAISNUI GEXO LN JBYNg BA} 1B

} 1/6661-90-20/188¢ ©

"H euiapjund piA Jedynw yoo Jebuluspel} ‘XG0 1xgege Jebulsbuiuin|sio)
BAISNUI GEXO LN JeHNg BA} 1se) Yoo g InByy 161jus | jejdesuoy ebuuquy g

‘(lewwAnnabebeq 1) y pund pin uaddoidiw
-wnb eusbejay "usbueisbelp ed 7 pjund paw Jesepuodsalioy wos ‘ww
L1 usBuipongui ey usp wousbl eliog "a|[els ensep ed 1any eusbelAy ‘6
InbBly 8s *(episiapun s}ouopJoy} ed) Jsseyod eiisueA jop ed 1eoiew eunibue
19p 1IN Je\ "ww || H uajey wouabi euog "uabujuil 161jus ‘Jesnw yoo
rebuusbBuiuinisigy ‘Jebulispel} aaisnpjul GXg LIN Jeyng eiAy Ae diely paw
Vv eusapund pia euuap 1se} yoo usbuejsbelp ebuuquy ‘g inby i6ius
1pwwhinabebeq | o jejdesiuoy ebuuquy 2 Jnby yoo usbuiuil as "4
pjund pia Bunispel} yoo $xg01xGge Buusbuluinisioy SAISNPUL GEXO LIN
Hyng us iseq ‘g eulapund piA Jesnw yoo Jebulispel} ‘pXG 0LXGee
JeBuusBuiunisigy aAISNpUl GEXOLIN Jelng BAl 1seq 9 Jnby yoo g
Inby 1611us wwhinabebeq | @ yoo 9 Jejejdesiuoy ebuuquy 1oAjobusy
-10q wouab ww G| | pund piA suweu wos eulebulponqul ews op ellog ‘g

'y euiapjund paw sabue essaq "4 bl yoo g Inbiy
161jus sebuiponqul Bws SuAs uepas 1ouessoley Yoo usbuelsbeip ug)
-|ow BuIOJAPBIUOY PIA SUULY WOS }onIy eusbe|ay g Bl 161jua episiepun
sualeBbuejoy In |ap U In (BUIB||BPOW-UBPSS PIA }sepud) ebeg | unby |
sobue wos usp|gysawleA Yoo asedwep eisiayeq sjeioisebae eusbeny

‘BU
-loyouqgiow eigoe|d euuny 1e ug} seusbejae 1swwAinabebeq | Jsisuea
yoo Jaboy || ewsejepise|d alsew eusd||epow-uobem piA "1ousneq Yoo
18|nflyniasal eusbHe|ay “aie|iey aAIsnpjul usyenjwop eusbejay "Ajob sjpw
-wAnnabebeq ed uspeupe|yaq exeq||l A Yoo JewwAhinabebeq euddo *|

‘ONING3TANVHSONIHILNON

by G/ : 1SE| [e)ILaA "Xep

63 0591 : ubende|s essewixep

NA L6 : Ipieen -q
¢80-00 L19 : BUELIETJIE oTe]5)
X-0SV: assepisbuljqoyy

LS

rAE|

[1edwing s|ppiw|

Q)

- ‘\ s||apow )79 pue uepas 104

-

1 Bi4




Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkédnnande nr. : e11 00-0842
D- vérde : 9,1 kN

Max. totalveegt trailer : 1650 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1

. Abn bagsmaekken og ryd bunden i bagagerummet. Fjern donkraften

samt dens holder. Fjern reservehjulet og batteriet. Pa stationcar-model-
lerne fjernes kunststofdelene i den venstre og hgjre side af bagagerum-
met, s& spaendpladerne kan anbringes.

Fjern det yderste udstadningsophaeng og varmeskjoldet som vist i fig.1.
Sav (kun pa sedan-modellerne!) ifalge fig.2 et stykke ud pa undersiden
af kofangeren. Fjern kittet ved anhesegertreekkets bergringsflader med
karosseriet. Nu kommer fordybningerne til syne, som i fig.3 og fig.4 er
angivet med punkterne A.

. Bor fordybningerne, som blev naevnt under punkt 1, 15 mm igennem

bunden. Placer spaendpladerne C og D ifglge fig.5 og fig.6 i bagage-
rummet. Monter to bolte M10x35 ved punkterne D, inklusiv planskiver
225x10.5x4, fiederskiver og matrikker. Monter én bolt M10x35 ved
punkt F, inklusiv planskive 825x10.5x4 og fjederskive ifglge tegningen
og fig.7. Anbring spaendpladen G i bagagerummet ifalge fig.8. Placer
anhaengertreekket og monter det ved punkterne A med fire bolte
M12x45, inklusiv fjeder- og planskiver samt mgatrikker. Bor hullerne H 11
mm igennem. Udmal den angivneleengde pa det venstre chassis (pa
underkanten afbilen) ifalge fig.9, og fjern kittet p& dettested. Bor 11 mm
igennem den eksisterende fordybning, som svarer til punkt L p4 anhaen-
gertraekket. Fjern gummiproppen ved punkt K (ved bagagerummet).

. Placer spaendpladen | ifglge fig.8, og monter to bolte M10x35 ved punk-

terne H, inklusiv planskiver @25x10.5x4, fiederskiver og matrikker.
Monter to bolte M10x35 ved punkterneL og K, inklusiv spaendplader
225x10.5x4 og fiederskiver. Sav den markerede hage af donkraftholde-
ren ifelge fig.10. Anbring kuglehuset mellem kuglebeslagene, og mon-

(E]

Clase de acoplamiento : A50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-0842
Valor D : 9,1 kN
Masa maxima del remolque : 1650 kg
Carga vertical 1 75 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1

. Abrir el maletero y despejar el suelo del mismo. Retirar el gato inclusi-

ve soporte. Retirar la rueda de repuesto y la bateria. En los modelos
break es preciso retirar a la izquierda y derecha del maletero las partes
sintéticas a fin de poder colocar las contratuercas.

Retirar el ultimo amortiguador del tubo de escape asi como el escudo
térmico, como indica la fig.1. Serrar (junicamente en los modelos
sedan!) una parte del lado inferior del parachoques de acuerdo con la
fig. 2. Retirar la cola existente a la altura de las superficies de contacto
del gancho de remolque con la carroceria. En este momento quedaran
visibles las depresiones indicadas por los puntos A, de acuerdo a las
figuras 3 y 4.

. Perforar 15mm a través del suelo de fondo las depresiones mencio-

nadas bajo el punto 1. Colocar las contratuercas C y D en el maletero
de acuerdo a las figuras 5y 6. Fijar a la altura de los puntos D dos tor-
nillos M10x35 inclusive arandelas diam.25x10.5x4, anillos resorte y
tuercas. Fijar a la altura del punto F un tornillo M10x35 inclusive aran-
dela diam.25x10.5x4 y anillo resorte, de acuerdo al croquis y la fig.7.
Aplicar la contratuerca G en el maletero como indica la fig.8. Colocar el
gancho de remolque vy fijarlo como indica el croquis a la altura de los
puntos A, usando cuatro tornillos M12x45 inclusive anillos resorte,
arandelas y tuercas. Perforar 11mm los orificios H. Medir en el chasis
izquierdo (parte inferior del vehiculo) la medida indicada de acuerdo a
la fig.9 y retirar la cola que se encuentra en este lugar. Perforar 11mm
la depresion existente en este lugar, correspondiente con el punto L del
gancho de remolque. Retirar el tap6n de caucho a la altura del punto K
(en el lado del maletero).

. Colocar la contratuerca | de acuerdo a la fig.8 y fijar a la altura de los

ter dem i punkterne Z med to bolte M10x80 (10.9), inklusiv planskiver
og selvlasemde meatrikker. Spaend alle bolte og meatrikker ifglge tabel-
len. Monter de dele, som blev fjernet underpunkt 1.

For man udforer montering eller demontering af den lgse kugle bor
men laese instruktionerne i den vedlagte vejledning.

OBS!: Ved type CLK 450 er brug af anhanger ikke tilladt.

BEM/ERK:

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af traek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anlaegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Forh¢r hos din bilforhandler eller lzes i din manual, hvor stor den maxi-
male traeklast er.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M10
M12

46 Nm
79 Nm

71 Nm (med selvldsende matrik)

© 2884/07-06-1999/9

puntos H dos tornillos M10x35 inclusive arandelas diam.25x10.5x4,
anillos resorte y tuercas. Fijar a la altura de los puntos L y K dos tornil-
los M10x35 inclusive arandelas diam.25x10.5x4 y anillos resorte.
Serrar como indica la fig.10 la lengieta indicada del soporte del gato.
Colocar la caja de la bola entre las placas de fijacion de la bola y fijarla
a la altura de los puntos Z por medio de dos tornillos M10x80 (10.9)
inclusive arandelas planas y tuercas de seguridad. Apretar todos los
tornillos y tuercas segun los puntos indicados en la tabla. Volver a colo-
car lo retirado bajo punto 1.

Para el montaje y desmontaje del sistema de la bola extraible
conslltense las instrucciones de montaje adjuntas.

iAtencion! En el tipo CLK 450 no se permite el uso de un remolque.
N.B.:

* Si en los puntos de fijaciéon hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccién de montaje 10.9/10.

* Para la masa admisible que pueda remolcar su coche como maximo,
consulte a su disttribuidor.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la union de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

* La placa de la matricula debe ser visible por toda la superficie y, en caso
necesario, debe ser desplazada con las luces correspondientes o sin
ellas.

Momentos de presién para tornillos y tuercas (8.8):

M10
M12

46 Nm

79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)

© 2884/07-06-1999/10





